

Festival de Artes Escénicas

Lista de Alérgenos



Centros de Arte,
Cultura y Turismo
Cabildo de Lanzarote

ESPAÑOL

El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla inferior, le rogamos que contacte con nuestro personal de sala para mayor información.

Listado de alérgenos según Reglamento (UE) 1169 / 2011



	Glúten	Lácteos	Huevo	Moluscos	Crustáceos	Pescado	Mostaza	Soja	Frutos secos	Cacahuetes	Altramuz	Sésamo	Sulfitos	Apio
Petit fou salados	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	☐	✓	✓	✓	✓
Consomé de codorniz hojaldrado al aroma de oporto	✓	✓	✓	☐	☐	☐	☐	✓	☐	☐	☐	☐	☐	✓
Cherne a la parrilla con limousin de limón	✓	✓	✓	✓	✓	✓	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐
Sorbete de mojito con espuma de gin tonic	☐	✓	✓	☐	☐	☐	☐	✓	✓	✓	☐	☐	☐	☐
Solomillo perfumado a las hierbas aromáticas con salsa de Vermut	✓	✓	✓	☐	☐	☐	☐	✓	☐	☐	☐	☐	☐	✓
Tiramisú del bosque	✓	✓	✓	☐	☐	☐	✓	✓	✓	✓	☐	✓	✓	✓
Servicio de pan y mantequilla de sabores	✓	✓	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	✓	☐	✓	☐	☐

 Contiene alérgenos
  Puede contener trazas

